de imóveis, em atenção ao artigo 1.227 do novo Código Civil Brasileiro,
DECRETA
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na Rua Augusto
Severo, 305 – Centro – Macau/RN, com uma área de 1.658,82m2 e com um
valor venal definido em R$ 217.637,10(duzentos e dezessete mil, seiscentos e
trinta e sete reais e dez centavos), devidamente especificado na planta de
localização em anexo, tendo como beneficiário(a) o GOVERNO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-
reno objeto desta doação dentro do prazo de cinco anos, a contar desta data,